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Wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamolwienia

dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na zadanie pn. . Swiadczenie
kompleksowych ustug telekomunikacyjnych i internetowych dla Starostwa Powiatowego
w Brzegu.”

W zwiazku z prosba o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zam6wienia
w przedmiotowym postgpowaniu, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. — Prawo zamo6wiefi publicznych (Dz. U. 2013r., poz. 907 z pézn. zm.) zwanej
dalej ,,ustawg” udzielam nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W odniesieniu do Istotnych dla stron postanowien umowy ( IPU) pkt 5, czy Zamawiajacy wyraza
zgode na modyfikacje tego postanowienia w nastgpujacy sposob: Wynagrodzenie bedzie platne na
podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawce, przelewem z rachunku Zamawiajacego
na rachunek Wykonawcy nr ...... w terminie 21 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcg
faktury VAT. Wykonawca dorgezy Zamawiajacemu fakture w terminie 5 dni od dnia jej
wystawienia.

Uzasadnienie: Zauwazy¢ nalezy, iz z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisow podatkowych,
odniesienie terminu platnoéci faktury do dnia jej dorgczenia Zamawiajagcemu moze powodowaé
istotne trudnodci w ustaleniu prawidtowej daty powstania obowigzku podatkowego, co W
konsekwencji naraza Wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu nieterminowego odprowadzenia
podatku VAT i podatku dochodowego od oséb prawnych. Majgc powyZsze na uwadze
proponujemy uzaleznienie terminu platnosci faktur od dnia ich wystawienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz pismem z dnia 06.03.2015r. zamieszczonym dnia 09.03.2015r.
dokonano zmiany zapisu w czesci XVI pkt 5 Istotnych dla stron postanowieni umowy na zapis o
tresci: ,,Faktury wystawiane bgda w okresach miesigcznych zgodnie z okresem rozliczeniowym
Wykonawcy i doreczanych do siedziby Zamawiajacego. Platno$é nastgpowaé bedzie w terminie
30 dni od dnia wystawienia faktury, ktéra nie moze wplynac do Zamawiajgcego pozniej niz w
przeciggu 14 dni od daty jej wystawienia.”

Pytanie nr 2:

W odniesieniu do zapiséw IPU, czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w tym paragrafie
nowego ust. W nastepujagcym brzmieniu: Laczna wysoko$¢ kar umownych, do jakich naliczenia
jest uprawniony Zamawiajacy na podstawie niniejszej Umowy nie moze przekroczy¢ 20%
wartosci Umowy.

Uzasadnienie: W celu umozliwienia Wykonawcy odpowiedniego przygotowania oferty z
uwzglednieniem ryzyka biznesowego zwiazanego z realizacja kontraktu, wprowadzenie
ograniczenia lacznej wysokosci kar umownych wydaje si¢ celowe i uzasadnione. Kary umowne
stanowia najistotniejsze ryzyko zwigzane z realizacja kontraktu, sg oderwane od wysokosci 1
istnienia ewentualnej szkody po stronie Zamawiajgcego oraz Czgsto okazuja sie¢ nadmiernie
wygoérowane w stosunku do naruszenia stanowigcego podstawe do ich naliczenia.




Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie w/w zapisu.

Pytanie nr 3:

Wnosimy o modyfikacje zapiséw dot. potracenia kar umownych z naleznego Wykonawcy
wynagrodzenia (faktury). Kary umowne winne by¢ dochodzone po uprzednio przeprowadzonym
procesie reklamacyjnym a samodzielne potracanie kary moze doprowadzié do powaznych
nieporozumieri pomiedzy stronami umowy dotyczacymi rozliczeti oraz stwarza mozliwosé
pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spelione $wiadczenie bez zadnej
kontroli.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz pismem z dnia 06.03.2015r. zamieszczonym dnia 09.03.2015r.
dokonano zmiany zapisu w czgsei XVI pkt 12 Istotnych dla stron postanowieri umowy na zapis o
tresci: ,,Wykonawca wyraza zgode na potracenie kar umownych z przystlugujacego mu
wynagrodzenia. Kary umowne beda naliczane po zakoniczeniu procedury reklamacyjnej, poprzez
wystawianie not ksiegowych lub faktur korygujacych, przy czym postgpowania reklamacyijne
wynikle w toku realizacji umowy bedg prowadzone na zasadach i warunkach okreslonych w
Rozporzadzeniu  Ministra Administracji i Cyfryzacjii w sprawie reklamacji  ustug
telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284).

Pytanie nr 4:
Dot. instalacji centrali, prosimy o doprecyzowanie:
- CZy centrala ma by¢ wiszaca, stojaca czy do szafy rack? (w tym wypadku czy
Zamawiajacy ma swoja szafe czy Wykonawca ma ja nalezy dostarczy¢?)
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz centrala ma by¢ do szafy rack oraz ze posiada szafe rack
42 U.

— Czy zamawiajacy dysponuje krosownica (jakg? np. typu krone czy patch panele) oraz czy
sie¢ wewnetrzna jest zinwentaryzowana i opisana i czy bedzie bezplatnie udostepniona
Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiaj acy posiada krosownice, typu patch panele, jest zinwentaryzowana i bedzie
udostgpniona zgodnie z zapisami przedmiotu zaméwienia (pkt 12) (..) Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwos$é wykorzystania istniejgcych instalacji teletechnicznych.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o modyfikacje zapisu siwz dot. terminu uruchomienia ustug, proponujemy, aby

Wykonawca uruchomit ustugi w terminie do 30 dni od dnia zawarcia umowy. Okreslenie przez
' Zamawiajgcego terminu rozpoczecia realizacji zamdéwienia poprzez wskazanie daty 1.04.2015r.

stanowi naruszenie przepiséw Prawa zam6wienn publicznych, poniewaz na tym etapie

postepowania, nie wiadomo kiedy zakoriczy si¢ postepowanie, kiedy zostanie podpisana umowa i

ile czasu ma Wykonawca na przygotowanie si¢ do realizacji zaméwienia. Poza obecnym

operatorem, kazdy inny wykonawca musi podjaé szereg czasochtonnych dziatat np. dot. zakupu

centrali u producenta.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:

Dot. SIWZ, pkt II1.12: Zamawiajgcy wymaga sekundowego naliczania czasu polaczen lokalnych,
strefowych, migdzystrefowych, migdzynarodowych, komérkowych oraz ich proporcjonalnego
rozliczania. _
Wnosimy o doprecyzowanie i dodanie, iz naliczanie sekundowe dotyczy potaczen krajowych z
wylgczeniem potgczeri na numery specjalne, skrocone, infolinie, serwisy informacyjne, Premium
Rate.




Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy STWZ, w ktérych zostato to doprecyzowane rozdz.
IIT pkt 2

Pytanie nr 7:

Dot. zapisu: Wykonawca bedzie naliczat koszty polaczen wg stawek z formularza ofertowego.
Whnosimy o potwierdzenie, ze ustugi nie wymienione w oferty Wykonawcy byly rozliczane
zgodnie z cennikiem $wiadczenia ushug telekomunikacyjnych dla klientéw biznesowych
przedstawionym przez Wykonawcg oraz dofaczonym do umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze ustugi nie wymienione w ofercie Wykonawcy bgda
rozliczane zgodnie z cennikiem $wiadczenia ushig telekomunikacyjnych dla klientow
biznesowych przedstawionym przez Wykonawce oraz dotagczonym do umowy (rozdz. XVI pkt 9
SIWZ).

Pytanie nr 8:

Czy w zwiazku z postawionym wymaganiem dotyczacym ,uruchomienia tacza dostgpowego do
Internetu znajdujacego sie w budynku przy ul. Robotniczej 20, synchronicznego 50Mb/50Mb,
ushuga realizowana w technologii $wiattowodowej (z minimum 5 statymi numerami IP, wyjsciem
Eth)” Zamawiajacy dopuszcza $wiadczenie ustug droga radiowa w pasmie koncesjonowanym do
czasu wybudowania przez Wykonawce kabla $wiattowodowego umozliwiajacego $wiadczenie
ushugi w wymagany sposéb przez Zamawiajgcego? Czas przewidywany przez Wykonawce na
wybudowanie kabla $wiattowodowego to 1 miesigc od daty podpisania umowy. Brak zgody ze
strony Zamawiajacego bedzie $wiadczyé o faworyzowaniu obecnego operatora i ograniczaniu
uczciwej konkurencji.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Jesli na powyzsze pytanie bedzie odpowiedZ ,tak™ to czy wowczas Zamawiajgcy udostepni
nieodplatnie na okres $wiadczenia ustug powierzchnie dachu badz budynku celem montazu anteny
radiowej oraz udostepni nieodplatnie mozliwo$¢ korzystania z energii elektrycznej na potrzeby
zasilania anteny?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10:

Czy urzadzenie do zakoficzenia tacza internetowego SOMb/50Mb na okres $wiadczenia ustugi ma
dostarczyé Wykonawca, czy zamawiajacy posiada swoje urzadzenie?

Odpowiedz: Urzadzenie do zakonczenia facza internetowego SOMb/50Mb na okres $wiadczenia
ustugi ma dostarczy¢ Wykonawca.

Pytanie nr 11:

Jaki operator obecnie $wiadczy Zamawiajacemu ustuge dzierzawy 6 widkien $wiattowodowych
pomiedzy lokalizacjami Robotnicza 20 - Robotnicza 12 oraz Robotnicza 20 - Wyszynskiego 23 ?
Odpowiedz: Obecnie ustuge dzierzawy 6 widkien swiattowodowych pomigdzy lokalizacjami
Robotnicza 20 - Robotnicza 12 oraz Robotnicza 20 - Wyszynskiego 23 swiadczy Netia S.A. ul.
Poleczki 13, 02-822 Warszawa.

Pytanie nr 12:

Prosimy o podanie w jaki spos6b (przelacznica, typ ztacza) i gdzie majg by¢ zakonczone ciemne
wlokna wymagane przez Zamawiajacego?

Odpowiedz: W szafie dystrybucyjnej 42 U w poszczeg6lnych lokalizacjach, zakonczone
przelacznicami panelowymi, zakoficzenia LC.




Pytanie nr 13:

W zwiazku z postawionym wymaganiem dotyczgcym ,,dostawie, montazu, uruchomieniu oraz
przylaczeniu do istniejacej sieci telefonicznej w lokalizacji ul. Wyszyhiskiego 23, abonenckiej
cyfrowej centralki telefonicznej Wykonawcy” prosimy o wyznaczenie przez Zamawiajacego
terminu na przeprowadzenie audytu technicznego w/w lokalizacji. Powyzszy audyt jest niezbedny
w celu prawidtowego skalkulowania oferty przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz przeprowadzenie audytu mozliwe jest do czasu sktadania
ofert przetargowych.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy posiada aparaty analogowe do podlaczenia do centrali telefonicznej
dostarczanej przez Wykonawce (lokalizacja Brzeg ul. Wyszyriskiego 23) ? Jesli nie to czy ma je
dostarczy¢ Wykonawca i w jakiej ilosci?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy posiada aparaty analogowe do podlgczenia do centrali
telefonicznej dostarczanej przez Wykonawce (lokalizacja Brzeg ul. Wyszynskiego 23).
Wykonaweca nie dostarcza aparatow analogowych.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie parametréw zasilania rezerwowego w jakie ma wyposazyé Wykonawca
dostarczang centrale telefoniczng?

Odpowiedz: Zasilanie 230 V plus zasilanie rezerwowe akumulatorowe.

Pytanie nr 16:

Czy na potrzeby instalacji systemu taryfikacji Zamawiajacy posiada komputer umozliwiajacy jego
zainstalowanie, czy Wykonawca winien go dostarczy¢ wraz z instalacjg centrali telefonicznej?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz posiada komputer dla potrzeb taryfikacji.

Pytanie nr 17:

Prosimy o podanie czy Zamawiajagcy w lokalizacji Brzeg ul. Wyszyniskiego 23 posiada
dokumentacje techniczng wewnetrznej sieci telefonicznej do ktérej ma by¢ podiaczona centrala
telefoniczna dostarczana przez Wykonawce?.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nie posiada dokumentacji technicznej wewnetrznej sieci
telefonicznej do ktérej ma by¢ podtgczona centrala telefoniczna dostarczana przez Wykonawce.

Pytanie nr 18:
Prosimy o okreslenie czy w/w Sprzgt po okresie umowy ma staé sic wlasnodcig Zamawiajacego?
Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 19:

Prosimy o podanie wymagan w zakresie roku produkeji centrali telefonicznej wymaganej w
lokalizacji Brzeg ul. Wyszyfiskiego 23?Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanic przez
wykonawcg centrali uzywanej czy tylko nowe;j?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga nowej centrali, rok produkeji 2015.

Pytanie nr 20:

Ze wzgledu na zakres prac jakie nalezy wykonaé w ramach niniejszego postepowania prosimy o
podanie informacji czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wydtuzenia czasu realizacji budowy
kabla miedzianego oraz swiattowodowego pomiedzy wymaganymi lokalizacjami do czasu 1
miesigca od daty podpisania umowy? ‘

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie nr 21: :

Czy na czas realizacji budowy kabla miedzianego oraz §wiattowodowego pomigdzy lokalizacjami
wskazanymi w SIWZ Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zastosowania przez Wykonawce
rozwigzania tymczasowego poprzez publiczng sie¢ Internet?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 22:

Zamawiajacy wymaga wiaczenia ushugi Centrex (wirtualnej centrali) dla nr analogowych. Prosimy
zatem o podanie ktére nr majg byé wiagczone w Centrex oraz jakie majg mie¢ nr skrécone?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ tj. ,, Dla wszystkich linii analogowych
Wykonawca zobowigzuje si¢ do uruchomienia ustugi Centrex”. Numery skrocone zostang
uzgodnione z Wykonawca na etapie realizacji

Pytanie nr 23.

Czy nr analogowe wiaczone w Centrex maja by¢ réwniez podigczone do central telefonicznych?
Jesli tak to prosimy o podanie ktory numer do ktérej centrali telefonicznej?

Odpowiedz: Wszystkie numery analogowe na zadanie Zamawiajagcego majg by¢ podiaczone do
central. Ktéry numer do ktérej centrali wynika z ich miejsca instalacji.

Pytanie nr 24:

W zwiazku z brakiem informacji dotyczacym zakoriczen poszczegdlnych taczy prosimy o podanie
w zestawieniu tabelarycznym wszystkich nr telefonicznych Zamawiajgcego wraz z ich
docelowym podlgczeniem i podaniem typu tacza analogowe/ISDN PRA/ISDN BRA?
Odpowiedz:

Lp. | Lokalizacja Numeracja Rodzaj tacza lZa‘a(.};c;nczeme
. 774447900 - do|ISDN PRA
1. |Brzeg ul. Robotnicza 20 774447999 Centrala PABX
77 4441330,
77 4441367, . .
. 77 4441246, Na  zyczemie
Brzeg-ul-Reobeotnieza22 77 4441450 Zamgwmﬁcego
2. | Wiasciwy adres —Brzeg ul. ’ POTS mozliwo$é
. 77 4441210, .
Robotnicza 20 podlaczenia do
77 4441211, PABX
77 4441257,
77 4442460
Na zyczenie
Zamawiajacego
3. |Brzeg ul. Wyszynskiego 23 ;3 jijgg?’ POTS mozliwosé
77 44412 02’ podiaczenia do
PABX




4 |Brzegul Wyszyfiskiego23 | ) 3
ISDNBRA |32
niezalezne
. 200 nowych numeréw
5. |Brzeg ul. Wyszynskiego 23 DDI ISDN PRA PABX

Na numerach jn.. nalezy uruchomié zapowiedZ o zmianie numeréw wg zapiséw SIWZ:
77 4441323, 77 4441466, 77 4441470, 77 4441464, 77 4442044,

Pytanie nr 25:

Dot. Istotne dla stron postanowienia,( IPU) ust. 10i 11 czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé

obnizenia kar umownych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz pismem z dnia 06.03.2015r. zamieszczonym dnia 09.03.2015r.

dokonano zmiany zapisu w czgsei XVI pkt 10 Istotnych dla stron postanowien umowy na zapis o

tresci: ,,Wykonawca zobowigzuje si¢ zaplaci¢ Zamawiajacemu kary umowne z tytutu odstapienia

od umowy przez Zamawiaj gcego z winy Wykonawcy w wysokosci 10% ceny oferty brutto”,
Odnosnie pkt 11 Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26:
Wnosimy o doprecyzowanie, naszym zdaniem zapis w IPU ust. 16.2.2. ten przepis jest niejasny —
Zamawiajacy przewiduje zmiany umowy w drodze aneksu (porozumienia stron)? Wyjasniamy, ze
kazda umowa moze zostaé zmieniona w drodze porozumienia stron j nie bardzo wiadomo, czemu
stuzy ten zapis?

Odpowiedz nr 26:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy STWZ.

Zamawiajacy przypomina, iz przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stahowiq
integralng cze$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i wiaza Wykonawcéw.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustaw) tresé zapytar wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania #rédia zapytania

- zamieszczono w  Biuletynie Informacji ~ Publicznej  Starostwa Powiatowego w  Brzegu:
hitp.//powiat. brzeski.opolski. sisco. info/ zakiadka/ Zaméwienia publiczne /Ogloszenia o przetargach/

- przekazano wykonawcy, ktéry zadal zapytania.

Opracowata dn. 10.03.2015 Aleksandra Kurpiel
Sprawdzita dn. 10.03.2015 Irena Kokociriska




